

## Рейтинговий звіт ORNT 002-017 про оновлення кредитного рейтингу

Об'єкт рейтингування:	ВАТ «Національна акціонерна страхова компанія «Оранта»
Тип рейтингу:	довгостроковий кредитний рейтинг за Національною рейтинговою шкалою
Рейтингова дія:	оновлення
Дата визначення:	19.05.2006 р.
Дата оновлення:	18.06.2012 р.
Рівень кредитного рейтингу:	<b>uaA</b>
Прогноз:	стабільний

Наданий у результаті рейтингового аналізу кредитний рейтинг визначено за Національною рейтинговою шкалою, на що вказують літери **ua** у позначці кредитного рейтингу. Національна рейтингова шкала дозволяє виміряти розподіл кредитного ризику в економіці України без урахування суверенного ризику та призначена для використання емітентами цінних паперів, позичальниками, фінансовими установами, посередниками та інвесторами на фінансовому ринку України.

Для здійснення рейтингового аналізу агентство «Кредит-Рейтинг» використовувало повну фінансову звітність страхової компанії за II півріччя 2010 року та за 2011 рік, окремі показники діяльності за підсумками I кварталу 2012 року, а також внутрішню інформацію, надану НАСК «Оранта» у ході рейтингового процесу, в тому числі під час спілкування спеціалістів рейтингового агентства із уповноваженими представниками страхової компанії. Було проаналізовано інформацію стосовно усіх істотних аспектів діяльності страхової компанії. Дані балансу та звіту про доходи та витрати страховика наведено у Додатках до цього рейтингового звіту.

Кредитний рейтинг ґрунтується на інформації, наданій самим об'єктом рейтингової оцінки, а також на іншій інформації, що є у розпорядженні рейтингового агентства та вважається надійною. Рівень кредитного рейтингу залежить від якості, однорідності та повноти інформації, що є у розпорядженні рейтингового агентства.

### Історія кредитного рейтингу

Дата	19.05.2006 р.	18.09.2009 р.	31.03.2010 р.	20.08.2010 р.	29.09.2011 р.	18.06.2012 р.
Рівень кредитного рейтингу:	uaA	uaA	uaA	uaA	-	uaA
Прогноз:	стабільний	стабільний	негативний	стабільний	-	стабільний
Рейтингова дія:	визначення	підтвердження	підтвердження зі зміною прогнозу	підтвердження зі зміною прогнозу	призупинення	підтвердження

Позичальник або окремий борговий інструмент з рейтингом uaA характеризується ВИСОКОЮ кредитоспроможністю порівняно з іншими українськими позичальниками або борговими інструментами. Рівень кредитоспроможності чутливий до впливу несприятливих комерційних, фінансових та економічних умов.

Стабільний прогноз вказує на відсутність наявних передумов для зміни рівня рейтингу протягом року.

### **Рівень кредитного рейтингу ВАТ «Національна акціонерна страхова компанія «Оранта» підтримується:**

- провідними позиціями на страховому ринку України та стабільним розвитком мережі відокремлених підрозділів в усіх регіонах України, яка забезпечує високі обсяги надходжень страхових платежів;
- диверсифікацією страхових премій та виплат страхових відшкодувань за найбільшими контрагентами (обсяг платежів від 10 найбільших страхувальників та виплат на користь 10 найбільших клієнтів за підсумками 2011 року не перевищує 5% портфеля);
- диверсифікацією активів, якими представлені страхові резерви;
- низьким рівнем боргового навантаження;
- інформаційною відкритістю та прозорістю.

### **Рівень кредитного рейтингу ВАТ «Національна акціонерна страхова компанія «Оранта» обмежується:**

- збереженням значення комбінованого показника збитковості на високому рівні;
- впливом негативних чинників на фінансовий ринок та зниженням ділової активності в окремих секторах економіки, що призводить до погіршення показників діяльності компанії.

**Основні фінансові показники, тис. грн.**

Показник	2008	2009	6 міс. 2010	2010	3 міс. 2011	6 міс. 2011	9 міс. 2011	2011	3 міс. 2012
Активи	869 363,0	1 197 165,0	1 137 984,2	1 154 473,3	1 137 368,0	1 078 823,0	1 058 586,0	1 130 871,7	1 115 247,0
Власний капітал	411 139,0	775 308,0	775 797,3	801 922,6	800 795,4	789 483,5	789 759,0	812 246,8	814 474,0
Статутний капітал	175 032,0	775 125,0	775 125,0	775 125,0	775 125,0	775 125,0	775 125,0	775 125,0	775 125,0
Валові страхові платежі	1 010 149,6	717 975,2	317 976,9	644 006,8	159 789,5	322 989,1	479 057,4	637 079,4	146 160,2
з них з державного обов'язкового особистого страхування	10 862,2	2 490,0	114,1	118,7	-	-	1,1	3,0	-
Вихідне перестраховання	236 823,9	198 420,6	39 971,6	63 936,0	15 749,1	29 071,6	40 406,7	52 862,7	17 413,5
Зароблені страхові платежі	775 238,5	548 151,4	284 397,8	579 696,0	144 954,4	292 347,9	465 669,6	608 987,1	115 943,7
Виплати страхових відшкодувань	399 549,0	345 412,6	159 159,3	290 593,9	58 203,9	112 000,4	167 730,6	213 131,0	58 459,9
Результат основної діяльності	- 54 847,3	- 207 062,8	10 875,6	19 937,2	1 736,1	3 896,6	7 209,6	13 809,8	3 563,0
Прибуток (збиток)	7 466,0	- 236 972,0	2 995,7	8 570,4	43,4	334,5	356,5	466,0	47,8
Рівень валових виплат	39,55%	39,55%	50,1%	45,1%	36,4%	34,7%	35,0%	33,5%	40,0%
Комбінований показник збитковості	100,58%	180,24%	140,1%	123,4%	107,8%	118,4%	117,8%	117,6%	100,7%
Рентабельність активів (ROA)	0,86%	- 19,79%	-	0,7%	-	-	-	0,04%	-
Рентабельність власного капіталу (ROE)	1,82%	- 30,56%	-	1,1%	-	-	-	0,1%	-
Грошові кошти	140 364,0	344 910,0	274 010,3	228 166,9	204 135,2	137 239,4	116 666,0	150 761,0	153 712,0
Валові страхові резерви	405 946,0	335 050,0	285 938,6	261 568,6	250 546,7	250 061,7	244 766,0	262 957,7	251 363,0

## Резюме

Відкрите акціонерне товариство «Національна акціонерна страхова компанія «Оранта» (далі – НАСК «Оранта») здійснює страхову діяльність понад 90 років і до 1993 року мала назву «Укрдержстрах». Компанія наразі надає послуги за широким спектром програм страхування в усіх регіонах України, є членом декількох об'єднань страховиків та має коло великих стратегічних клієнтів. У минулому та поточному роках до компанії суттєвих санкцій з боку контролюючих та/або регулюючих органів не застосовувалось.

Компанія, за розрахунками агентства «Кредит-Рейтинг», як і раніше, посідає перше місце на «класичному страховому ринку», маючи частку у ньому на рівні близько 10% за страховими платежами.

Регіональна мережа НАСК «Оранта», як і в попередні періоди, залишається найрозвинутішою серед учасників українського страхового ринку, яку представлено в усіх областях України та в Автономній Республіці Крим.

Після поступового скорочення мережі, особливо у південно-східному регіоні України, загальна кількість відокремлених підрозділів знизилась приблизно на 15%, при цьому залишаючись стабільною за розміром протягом останніх 1,5 років; майже всі відділення було переведено у безбалансовий статус із передачею всіх функцій, пов'язаних з фінансовим забезпеченням та врегулюванням страхових випадків до центрального апарату страховика, що дозволяє краще впорядкувати відповідні витрати та здійснювати жорсткіший нагляд за рівнем комісійних винагород та адміністративними видатками.

Загалом обсяг платежів, залучених відокремленими підрозділами НАСК «Оранта» за 2011 рік, склав 568,3 млн. грн., що на 1,2% менше, ніж у 2010 році, але темпи падіння уповільнились (у 2010 році показник склав (-)6,4% до обсягів 2009 року, у 2009 році – (-)12,2% до обсягів 2008 року). Компанія, як і раніше, надає страхові послуги майже виключно через філії, представництва та інші пункти продажу, їх частка у всіх платежах (без державного обов'язкового особистого страхування (ДООС) та перестраховування, які здійснюються, здебільшого, у головному офісі) становить фактично 100%, у виплатах (без ДООС) – понад 90%.

Як вже зазначалось у попередніх звітах про оновлення кредитного рейтингу НАСК «Оранта», у 2009 році мало місце збільшення статутного капіталу за рахунок додаткових внесків акціонерів майже у 4,5 рази, до 775,125 млн. грн. Правочин мав наслідком коригування структури власності. Поточний баланс пакетів акцій НАСК «Оранта», що належать її ключовим акціонерам, потенційно може зазнавати змін. Це, на думку рейтингового агентства, може впливати на політику компанії та стратегію її бізнесу.

Основа клієнтської бази НАСК «Оранта» залишається стабільною. Як і раніше, компанія зосереджує діяльність на співпраці з громадянами. Скорочення надходжень премій від роздрібного сегмента в останні роки спричинено зниженням

купівельної спроможності населення внаслідок кризових явищ в економіці. При цьому саме від фізичних осіб в останні 2 роки роботи НАСК «Оранта» отримувала не менше 3/4 валових страхових премій.

За підсумками 2011 року НАСК «Оранта» надала страхових послуг на рівні попереднього року. Упродовж останніх 4,5 років близько 3/4 портфеля чистих страхових платежів складало автотранспортне страхування, але питома вага його «добровільного» сегменту знизилась з упродовж 2008-2011 рр. з 43,9% до 16,1%, а упродовж I кварталу поточного року – до 11,3%. Водночас, частка обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів (ОСЦПВ) за останні півтори роки збільшилась з 31,5% до 60%. «Моторний» портфель поступово стає менш збитковим, що позитивно впливає на рентабельність бізнесу компанії, яка працює у найбільш збиткових, але соціально спрямованих сегментах страхового ринку.

Загальна збалансованість портфеля НАСК «Оранта» (як за валовими, так і за чистими преміями), є умовно задовільною. У переліку ключових видів страхування, послуги за якими надає компанія, приріст за валовими та чистими преміями спостерігається, здебільшого, за ОСЦПВ, а також у цілому за добровільним медичним страхуванням.

Надходження від банківського каналу реалізації страхових послуг дедалі знижуються, як і загалом від посередницького та агентського каналу, що пов'язано із прагненням компанії оптимізувати власні адміністративні видатки та витрати на проведення страхування, а також скоротити масштаби добровільного автострахування. Тенденція посилення ролі прямих продажів є позитивною у сучасних умовах, коли компанії необхідно надалі скорочувати операційні видатки для запобігання збитковості бізнесу.

Передача ризиків у перестраховання іншим компаніям з боку НАСК «Оранта» тривалий час проводилася стримано, більша частину бізнесу компанії з вихідного перестраховання наразі проводиться з умовно стабільними партнерами. Водночас, питома вага премій від перестраховальників у валових преміях НАСК «Оранта» упродовж останніх трьох років не перевищувала 1%.

Починаючи з II півріччя 2010 року, обсяги виплат страхових відшкодувань скорочуються темпами відчутнішими за темпи зниження надходження премій, що позитивно впливає на фінансову стійкість. Рівень валових виплат протягом останніх двох років суттєво скоротився, у структурі виплат тривалий час спостерігається висока питома вага виплат громадянам (не менше 73%). На думку рейтингового агентства, тенденція підвищення частки відшкодувань за менш збитковим ОСЦПВ, обсяги яких є об'єктивно більш прогнозованими, у порівнянні з відшкодуваннями за автоКАСКО, є позитивною для НАСК «Оранта». Водночас, для компанії є важливим, виконуючи зобов'язання щодо сплати відшкодувань за видами, що відрізняються підвищеною збитковістю, надалі скорочувати операційні витрати, які були значними у минулі періоди.

Нарощення валюти балансу компанії стримується, з огляду на незмінність масштабів страхової діяльності. Упродовж останніх двох років відбулося певне

скорочення обсягів високоліквідних активів НАСК «Оранта» та зменшення залишків коштів на строкових рахунках. Суттєвою складовою активів (понад 20%) незмінно залишаються основні засоби, до складу яких включено нерухомість та майно, що належить компанії та її відокремленим підрозділам у регіонах України.

Питома вага дебіторської заборгованості в активах зросла з огляду на заборгованість дочірніх підприємств та пов'язаних осіб. Вкладення у статутні фонди дочірніх та пов'язаних підприємств залишались упродовж останніх 2 років майже незмінними.

Власний капітал НАСК «Оранта» упродовж останніх двох років незначно збільшувався за розміром, на початок поточного року він на 27,1% перевищував обсяг річних валових премій за 2011 рік, що є добрим співвідношенням, а також був утричі більшим за обсяг сформованих валових страхових резервів.

Упродовж останніх 3 років компанія не мала довгострокових кредитів. Актуальною залишається лише заборгованість за короткостроковими кредитами ПАТ «Укрсоцбанк», яку забезпечено депозитами компанії у цьому банку. Загальний обсяг поточних зобов'язань НАСК «Оранта» за 2011 рік зменшився та становив на початок поточного року 6,9% валюти балансу.

Структура активів, якими представлено страхові резерви компанії, упродовж останніх двох років залишається прийнятною: питома вага високоліквідних активів є значною. Загалом на початок поточного року страховика забезпечено резервами, достатніми для виконання ним чинних регулятивних вимог. При цьому у структурі страхових резервів протягом 2011 року відчутно зросла питома вага резерву збитків, що свідчить про значні за часом строки врегулювання страхових випадків. Наразі не є можливим стверджувати, що компанією подолано тенденцію зростання обсягу невиплачених (або невчасно виплачених) сум відшкодувань.

Припинення тенденції зниження обсягу зароблених страхових платежів на фоні поступового зниження сум виплат страхових відшкодувань залишає більше можливостей для НАСК «Оранта» щодо формування додатних фінансових результатів від основного бізнесу. У той же час, факт, що у 2011 році у резерви інші, ніж резерви незароблених премій, було відраховано на 25,2 млн. грн. більше, ніж обсяг коштів, який повернувся з цих резервів, може свідчити про погіршення якості врегулювання збитків.

Питома вага операційних витрат у зароблених страхових платежах залишається значною. Для позитивних тенденцій у динаміці ключових фінансових результатів компанія, окрім поступового скорочення адміністративних видатків, має не припускати суттєвого підвищення питомої ваги відшкодувань у преміях, залишаючи її на поточному рівні.

## **Висновок**

За результатами аналізу кредитний рейтинг ВАТ «Національна акціонерна страхова компанія «Оранта» підтверджено на рівні uaA, прогноз «стабільний» .

**Голова рейтингового комітету**

*М.Б. Проценко*

**Відповідальний аналітик**

*О.В. Капустинський*



## **Додатки**

## Дані балансу НАСК «Оранта», тис. грн. (за даними бухгалтерського обліку)

Показник	2008	2009	6 міс. 2010	9 міс. 2010	2010	3 міс. 2011	6 міс. 2011	9 міс. 2011	2011	3 міс. 2012
<b>А К Т И В</b>										
<b>I. НЕОБОРОТНІ АКТИВИ</b>										
Нематеріальні активи (залишкова вартість)	10 384,0	22 408,0	17 511,1	11 947,1	10 630,5	9 136,3	7 631,5	7 616,0	6 592,9	5 543,0
Нематеріальні активи (первісна вартість)	17 068,0	33 097,0	30 558,1	29 098,8	29 182,3	29 182,3	29 107,0	31 141,0	32 139,1	32 139,0
Нематеріальні активи (знос)	-6 684,0	-10 689,0	13 047,0	-17 151,7	-18 551,8	-20 046,0	-21 475,5	-23 525,0	-25 546,2	-26 596
Незавершене будівництво:	8 347,0	8 201,0	8 824,1	9 310,6	9 868,2	10 599,6	14 632,9	14 044,0	14 592,7	14 598,0
Основні засоби (залишкова вартість)	227 652,0	232 024,0	270 161,9	278 496,1	279 197,5	275 438,0	271 200,6	226 299,0	288 124,3	240 066,0
Основні засоби (первісна вартість)	390 008,0	439 189,0	484 790,6	496 863,1	575 503,4	574 661,7	573 877,8	530 974,0	614 789,5	570 595,0
Основні засоби (знос)	-162 356,0	-207 165,0	-214 628,7	-218 367,0	-296 305,9	-299 223,7	-302 677,2	-304 675,0	-326 665,2	-330 529
Довгострокові фінансові інвестиції:										
які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	37 135,0	151 612,0	151 476,8	151 612,0	147 156,8	147 156,8	147 156,8	147 157,0	141 548,3	143 674,0
інші фінансові інвестиції	105 984,0	109 895,0	105 380,9	110 021,1	110 571,9	110 571,9	116 119,3	116 410,0	116 699,9	116 601,0
Довгострокова дебіторська заборгованість	9 245,0	6 190,0	6 181,3	5 568,6	5 584,9	5 602,1	5 650,8	5 692,0	5 732,4	5 781,0
Інвестиційна нерухомість	65 260,0	46 399,0	-	-	-	-	-	40 914,0	-	44 289,0
Інші необоротні активи	543,0	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0
<b>Усього за розділом I</b>	<b>464 550,0</b>	<b>576 734,0</b>	<b>559 541,1</b>	<b>566 960,5</b>	<b>563 014,8</b>	<b>558 509,7</b>	<b>562 396,9</b>	<b>558 137,0</b>	<b>573 295,5</b>	<b>570 557,0</b>
<b>II. ОБОРОТНІ АКТИВИ</b>										
Виробничі запаси	8 834,0	10 819,0	7 878,5	8 535,9	9 314,7	13 711,6	14 964,0	17 161,0	10 700,0	8 581,0
Товари	-	-	210,1	210,1	15 447,4	15 425,0	15 424,5	-	136,4	3,0
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги:										
чиста реалізаційна вартість	36 995,0	43 553,0	44 070,6	45 268,4	37 459,3	44 030,7	58 587,0	59 876,0	52 257,3	49 131,0
первісна вартість	36 995,0	43 553,0	44 070,6	45 268,4	37 459,3	44 030,7	58 587,0	59 876,0	52 257,3	49 131,0
резерв сумнівних боргів	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками:										
з бюджетом	253,0	108,0	83,1	355,8	133,4	460,5	649,1	288,0	71,8	340,0
за виданими авансами	42 378,0	30 061,0	44 647,9	47 575,9	50 767,2	55 011,2	50 733,3	51 050,0	50 640,2	51 274,0
з нарахованих доходів	2 452,0	2 527,0	7 589,3	7 121,3	6 859,3	7 306,2	2 562,7	2 105,0	2 377,5	2 759,0
із внутрішніх розрахунків	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	46 199,0	76 271,0	91 338,8	94 835,1	118 357,7	109 382,7	115 205,9	123 008,0	132 011,7	138 150,0
Поточні фінансові інвестиції	23,0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Грошові кошти та їх еквіваленти:										
в національній валюті	79 718,0	138 632,0	149 996,6	123 903,0	110 671,6	93 974,7	64 939,9	56 600,0	109 009,8	113 215,0
в іноземній валюті	60 646,0	206 278,0	124 013,7	120 509,8	117 495,3	110 160,5	72 299,5	60 066,0	41 751,2	40 497,0
Інші оборотні активи	356,0	328,0	427,6	523,3	716,0	610,8	687,6	313,0	791,2	799,0
<b>Усього за розділом II</b>	<b>277 854,0</b>	<b>508 577,0</b>	<b>470 256,2</b>	<b>448 838,6</b>	<b>467 221,9</b>	<b>450 073,9</b>	<b>396 053,5</b>	<b>370 467,0</b>	<b>399 747,1</b>	<b>404 749,0</b>
<b>III. ВИТРАТИ МАЙБУТНІХ ПЕРІОДІВ</b>	<b>126 959,0</b>	<b>111 659,0</b>	<b>108 186,9</b>	<b>106 693,4</b>	<b>124 236,6</b>	<b>128 784,4</b>	<b>120 372,6</b>	<b>129 982,0</b>	<b>157 829,1</b>	<b>139 807,0</b>
<b>IV НЕОБОРОТНІ АКТИВИ ТА ГРУПИ ВИБУТТЯ</b>	<b>-</b>	<b>195,0</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>134,0</b>
<b>БАЛАНС</b>	<b>869 363,0</b>	<b>1 197 165</b>	<b>1 137 984</b>	<b>1 122 492,5</b>	<b>1 154 473,3</b>	<b>1 137 368,0</b>	<b>1 078 823,0</b>	<b>1 058 586,0</b>	<b>1 130 871,7</b>	<b>1 115 247,0</b>

Показник	2008	2009	6 міс. 2010	9 міс. 2010	2010	3 міс. 2011	6 міс. 2011	9 міс. 2011	2011	3 міс. 2012
<b>П А С И В</b>										
<b>I. ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ</b>										
Статутний капітал	175 032,0	775 125,0	775 125,0	775 125,0	775 125,0	775 125,0	775 125,0	775 125,0	775 125,0	775 125,0
Пайовий капітал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Додатковий вкладений капітал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інший додатковий капітал	208 396,0	185 598,0	182 146,4	192 883,1	200 005,9	198 625,3	198 249,3	197 521,0	218 054,8	218 035,0
Резервний капітал	9 411,0	16 877,0	16 877,3	16 877,3	16 877,2	16 877,3	0,0	0,0	0,0	0,0
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	18 300,0	-202 292,0	-198 331,7	-196 411,7	-190 058,9	-189 805,6	-183 890,8	-182 887,0	-180 933,0	-178 686
Неоплачений капітал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучений капітал	-	-	19,7	-26,4	-26,6	-26,6	-	-	-	-
<b>Усього за розділом I</b>	<b>386 130,1</b>	<b>775 308,0</b>	<b>775 797,3</b>	788 447,3	801 922,6	800 795,4	789 483,5	789 759,0	812 246,8	814 474,0
<b>II. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАСТУПНИХ ВИТРАТ І ПЛАТЕЖІВ</b>										
Забезпечення виплат персоналу	4 276,0	4 309,0	5 825,6	5 078,5	7 013,6	4 213,8	4 602,4	4 509,0	1 863,6	1 784,0
Інші забезпечення	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Страхові резерви	405 946,0	335 050,0	285 938,6	250 326,8	261 568,6	250 546,7	250 061,7	244 766,0	262 957,7	251 363,0
Частка перестраховиків у страхових резервах	103 728,0	39 755,0	43 020,3	32 360,3	17 982,4	16 870,6	16 921,5	25 912,0	25 303,7	47 928
Цільове фінансування	1 848,0	1 571,0	1 446,0	1 454,1	1 443,3	1 435,0	1 445,5	1 376,0	1 284,7	1 335,0
<b>Усього за розділом II</b>	<b>308 342,0</b>	<b>301 175,0</b>	<b>250 189,9</b>	224 499,1	252 043,1	239 324,9	239 188,1	224 739,0	240 802,3	206 554,0
<b>III. ДОВГОСТРОКОВІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ</b>										
Довгострокові кредити банків	4 000,0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші довгострокові фінансові зобов'язання	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Відстрочені податкові зобов'язання	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші довгострокові зобов'язання	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Усього за розділом III</b>	<b>4 000,0</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>IV. ПОТОЧНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ</b>										
Короткострокові кредити банків	84 995,0	35 360,0	36 824,2	37 446,1	34 995,0	38 475,1	983,9	1 779,0	1 835,0	4 145,0
Поточна заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Векселі видані	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	1 476,0	7 824,0	3 626,2	2 826,4	3 081,2	531,9	3 323,6	1 354,0	1 083,4	1 127,0
Поточні зобов'язання за розрахунками:										
з одержаних авансів	7 711,0	7 101,0	9 690,0	9 270,5	8 485,9	12 550,3	9 444,0	11 639,0	8 500,0	8 587,0
з бюджетом	3 531,0	5 549,0	4 643,7	4 697,4	8 182,8	1 191,0	118,4	136,0	558,5	494,0
зі страхування	2 226,0	1 168,0	2 829,4	2 399,4	2 158,0	3 403,4	589,1	899,0	956,0	1 232,0
з оплати праці	5 588,0	3 229,0	7 375,6	6 352,5	5 017,2	7 713,8	4 585,6	1 054,0	3 447,3	3 850,0
з учасниками	271,0	270,0	288,5	269,9	269,1	268,8	250,0	264,0	264,5	-
Інші поточні зобов'язання	40 068,0	60 181,0	46 719,4	269,9	269,1	268,8	250,0	264,0	264,5	-
<b>Усього за розділом IV</b>	<b>145 866,0</b>	<b>120 682,0</b>	<b>111 997,0</b>	<b>109 546,1</b>	<b>100 507,6</b>	<b>97 247,7</b>	<b>50 151,4</b>	<b>41 221,0</b>	<b>77 822,6</b>	<b>94 219,0</b>
<b>V. ДОХОДИ МАЙБУТНІХ ПЕРІОДІВ</b>	<b>16,0</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>БАЛАНС</b>	<b>869 363,0</b>	<b>1 197 165</b>	<b>1 137 984</b>	<b>1 122 492,5</b>	<b>1 154 473,3</b>	<b>1 137 368,0</b>	<b>1 078 823,0</b>	<b>1 055 719,0</b>	<b>1 130 871,7</b>	<b>1 115 247,0</b>

## Додаток до рейтингового звіту №2

## Дані звіту про доходи та витрати НАСК «Оранта», тис. грн. (за даними бухгалтерського обліку)

	2008	2009	6 міс. 2010	9 міс. 2010	2010	3 міс. 2011	6 міс. 2011	9 міс. 2011	2011	3 міс. 2012
<b>Доходи</b>										
Визначення доходу від страхування:										
- валові страхові платежі (премії, внески), включаючи державне страхування	1 010 149,6	717 975,2	317 976,9	465 287,7	644 006,8	159 789,5	322 989,1	479 057,4	637 079,4	146 160,2
- частка премій, сплачена перестраховикам	236 823,9	198 420,6	39 971,6	51 799,5	63 936,0	15 749,1	29 071,6	40 406,7	52 862,1	17 413,5
- зміна резерву незароблених премій (з урахуванням перестраховування)	-1 912,8	-28 596,8	-6 392,5	-29 908,2	374,8	-914,0	1 569,6	-27 018,9	-24 769,8	12 803,0
Зароблені страхові платежі	775 238,5	548 151,4	284 397,8	443 396,4	579 696,0	144 954,4	292 347,9	465 669,6	608 987,1	115 943,7
Інші операційні доходи	363 039,1	495 987,0	285 321,0	387 581,5	530 644,1	28 048,8	116 788,3	176 517,2	210 748,2	68 781,5
з них суми, що повертаються з резервів інших, ніж резерви незароблених премій	98 684,2	133 263,5	148 002,1	240 590,8	348 494,4	25 852,4	56 150,2	78 117,6	81 516,8	63 703,0
Доходи від фінансової діяльності	20 065,0	24 352,4	17 458,0	23 397,9	31 304,2	5 086,3	9 811,9	12 617,2	15 807,1	3 483,9
Доходи від неосновної діяльності	834 855,9	218 588,3	16 109,1	16 119,3	23 873,5	2,4	23,9	76,0	4 239,9	32,6
<b>Витрати</b>										
Виплати страхового відшкодування	399 549,0	345 412,6	159 159,3	218 921,0	290 593,9	58 203,9	112 000,4	167 730,6	213 131,0	58 459,9
Відрахування у резерви (окрім резерву незароблених премій)	155 521,0	157 323,2	103 311,1	194 462,4	298 616,1	17 719,7	45 743,8	84 843,6	106 708,7	17 503,3
Аквізійні та ліквідаційні витрати	195 770,9	161 671,7	66 330,9	99 512,1	122 947,5	21 231,2	54 657,0	77 648,0	101 969,1	29 060,1
Інші адміністративні витрати	129 481,3	103 771,5	48 747,2	71 699,1	99 174,3	35 441,2	65 863,6	92 837,7	116 156,1	35 024,1
Інші витрати, що відносяться на собівартість страхування	168 936,3	144 700,5	67 092,8	105 515,3	140 279,2	27 366,2	67 478,7	102 598,2	123 420,5	36 727,9
Інші витрати на збут послуг	26 493,1	70 742,6	7 411,7	11 204,0	12 539,5	332,9	7 370,1	10 140,9	14 628,3	1 529,1
Інші операційні витрати	116 658,1	266 262,6	106 271,2	113 866,5	126 252,6	10 972,1	52 129,7	99 184,5	129 921,6	2 857,8
Витрати на фінансову діяльність	10 476,0	20 371,8	4 550,2	6 704,6	16 329,5	1 847,0	2 841,7	2 975,1	8 684,7	128,1
Інші витрати	748 837,6	228 725,2	28 056,1	28 547,8	29 884,1	144,5	338,1	649,7	3 240,5	935,6
<b>Результати</b>										
Сальдо зароблених платежів та страхових виплат	375 689,5	202 738,8	125 238,5	224 475,4	289 102,1	86 750,5	180 347,5	297 939,0	395 856,1	57 483,8
Результат операційної (основної) діяльності	-54 847,3	-207 062,8	10 875,6	15 797,5	19 937,2	1 736,1	3 896,6	7 209,6	13 809,8	3 563,0
Результат фінансової діяльності	9 589,0	3 980,6	12 907,8	16 693,3	14 974,7	3 239,3	6 970,2	9 642,1	7 122,4	3 355,8
Результат іншої звичайної діяльності	86 018,3	-10 136,9	-11 947,0	-12 428,5	-6 010,6	-142,1	-314,2	-573,7	999,4	-903,0
Результат звичайної діяльності до оподаткування	40 760,0	-213 219,1	11 836,4	20 062,3	28 901,3	4 833,3	10 552,6	16 278,0	21 931,6	6 016,0
Податок на прибуток	33 294,0	23 752,9	8 314,7	14 612,2	20 330,9	4 789,9	10 218,1	15 921,5	21 465,6	5 968,0
<b>Чистий прибуток (збиток) після оподаткування</b>	<b>7 466,0</b>	<b>-236 972</b>	<b>2 995,7</b>	<b>5 450,1</b>	<b>8 570,4</b>	<b>43,4</b>	<b>334,5</b>	<b>356,5</b>	<b>466,0</b>	<b>47,8</b>

Додаток до рейтингового звіту № 3

Розвиток регіональної структури НАСК «Оранта» станом на 1 січня 2012 року (за даними бухгалтерської звітності)

Область	Філії	Дирекції	Відділення	Питома вага у валових страхових платежах, %	Питома вага у валових страхових виплатах, %
<b>Київська міська дирекція</b>	<b>24</b>	<b>1</b>	<b>23</b>	<b>12,5%</b>	<b>18,2%</b>
<b>ЗАХІД</b>	<b>188</b>	<b>9</b>	<b>179</b>	<b>29,8%</b>	<b>20,4%</b>
Волинська	20	1	19	2,8%	1,6%
Житомирська	23	1	22	3,9%	3,1%
Закарпатська	16	1	15	2,5%	1,9%
Івано-Франківська	18	1	17	3,0%	2,0%
Львівська	33	1	32	5,6%	4,0%
Рівненська	20	1	19	3,7%	2,9%
Тернопільська	21	1	20	3,0%	1,5%
Хмельницька	25	1	24	3,1%	1,9%
Чернівецька	12	1	11	2,1%	1,5%
<b>ПІВНІЧ ТА ЦЕНТР</b>	<b>179</b>	<b>7</b>	<b>172</b>	<b>28,2%</b>	<b>28,4%</b>
Вінницька	28	1	27	3,5%	2,4%
Кіровоградська	19	1	18	2,0%	1,5%
Сумська	20	1	19	2,9%	2,3%
Полтавська	29	1	28	4,1%	4,5%
Чернігівська	24	1	23	4,4%	3,1%
Черкаська	26	1	25	2,9%	3,1%
Київська обласна дирекція	33	1	32	8,4%	11,4%
<b>СХІД</b>	<b>147</b>	<b>6</b>	<b>141</b>	<b>15,7%</b>	<b>18,7%</b>
Луганська	27	1	26	2,2%	2,1%
Дніпропетровська	30	1	29	2,2%	2,3%
Запорізька	17	1	16	2,0%	2,8%
Донецька	43	2	41	3,1%	6,1%
Харківська	30	1	29	6,2%	5,6%
<b>ПІВДЕНЬ</b>	<b>114</b>	<b>5</b>	<b>109</b>	<b>13,8%</b>	<b>14,2%</b>
Одеська	47	1	46	7,0%	6,6%
Миколаївська	20	1	19	2,0%	1,7%
Херсонська	22	1	21	2,5%	2,7%
Автономна Республіка Крим	17	1	16	1,1%	1,3%
м. Севастополь	8	1	7	1,2%	1,9%
<b>ВСЬОГО</b>	<b>652</b>	<b>28</b>	<b>624</b>	<b>100,0%</b>	<b>100,0%</b>